
                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2018 Processos nºs 02195 e 03388/2018 

Modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 016/2018 

Fundamentação Art. 61, § único, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Objeto 

Objetivando as aquisições de Equipamentos Odontológicos e Materiais 

Permanentes, destinados atender as necessidades do PSF Drº Rui Brandão, em 

conformidade com o Termo de Repasse nº 5203901712191348418, Centro de 

Saúde, em conformidade com o Termo de Repasse nº 5203901712271238674, e a 

Unidades Básica de Saúde da Vila Rosana em conformidade com o recurso da 

emenda parlamentar 29350001, referente a proposta de aquisição nº 

11267.244000/1180-02, firmados junto ao Ministério da Saúde. Conforme 

especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, deste Edital, 

referente aos itens 01 ao 19. 

Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.267.244/0001-

51, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, Buriti Alegre – GO, CEP nº 75.660-

000. 

  

Contratada 

JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - EIRELI - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.191.380/0001-09, estabelecida na Rua C 240 

nº 248, Qd. 560, Lt. 13, Bairro Jardim América, Goiânia – Goiás, CEP nº 74.275-260. 

Itens 01, 03, 04, 06 e 08. 

Valor Estimado do 

contrato nº 052/2018 
R$ 13.170,00 (treze mil cento e setenta reais). 

  

Contratada 

MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS-EIRELI – ME, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.191.397/0001-41, estabelecida na 

Alameda das Gardênias, nº 815, Qd. C-3, Lt. 51, Bairro Residencial Maria Monteiro, 

Trindade – Goiás, CEP nº 75.384-627. 

Itens 05, 11, 12, 13, 16, 18 e 19. 

Valor Estimado do 

contrato nº 053/2018 
R$ 4.438,00 (quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais) 

  

Contratada 

MÓVEIS CARVALHO LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 33.243.924/0001-78, estabelecida na Rua Senador Jaime, nº 698, Bairro 

Campinas, Goiânia – Goiás, CEP nº 74.525-010. 

Itens 09 e 10. 

Valor Estimado do 

contrato nº 054/2018 
R$ 1.795,00 (hum mil setecentos e noventa e cinco reais). 

  

Contratada 

P.L. DO B. GUIMARÃES - PLB PRODUTOS - ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 13.729.630/0001-43, estabelecida na Rua da Pátria n° 239, 

Qd. 73, Lt. 18, Bairro Santa Genoveva, Goiânia – Goiás, CEP nº 74.670-300. 

Itens 02 e 14. 

Valor Estimado do 

contrato nº 055/2018 
R$ 13.213,00 (treze mil duzentos e treze reais). 

  



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

Contratada 

TEND TUDO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 14.488.756/0001-36, estabelecida na Rua Jocelim Gomes 

Pires nº 45, Qd. 56, Lt. 06, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Catalão – Goiás, CEP nº 

75.690-000. 

Item 17. 

Valor Estimado do 

contrato nº 056/2018 
R$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinquenta reais). 

  

Contratada 

VITAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS - EIRELI -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 17.252.670/0001-06, estabelecida na Rua C 159, S/nº, Qd. 314, Lt. 08, 

Bairro Jardim América, Goiânia – Goiás, CEP nº 74.255-140. 

Itens 07 e 15. 

Valor Estimado do 

contrato nº 057/2018 
R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais). 

  

Valor Total Estimado dos 

Contratos 
R$ 37.416,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e dezesseis reais). 

Dotação 

06 – FMS – Buriti Alegre  

06.01 – Fundo Municipal de Saúde  

06.01.10.122.1038.1.074 – Obras, instalações Equipamentos para Saúde em Geral  

0286-4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes 

Fonte de Recursos: 121 – Transferências de Convênios – União/Saúde 

Vigência 
19/10/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Forma Pagamento 

Pagamento será a vista, mediante a entrega dos equipamentos e com apresentação da 

referida nota fiscal de fatura, devidamente atestada pelo fiscal de contratos do Fundo 

Municipal de Saúde. 

Recurso Transferências de Convênios – União/Saúde 

Data da assinatura 19/10/2018. 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao 

disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o extrato dos contratos, referente ao pregão presencial, 

foi publicado no placar de avisos da Prefeitura e no Fundo Municipal de Saúde, no local de costume, para ciência dos 

interessados, pelo prazo que determina a lei. 

  Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

    Buriti Alegre - Goiás, 19 de outubro de 2018. 

 

 

Heródoto Santana de Azara 

Gestor do FMS 


